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زمان پیشنهادی: ۲۰ دقیقه 
سودوکو
سودوکو Sudoku یك واژه ترکیبي 
ژاپني به معناي عددهاي بي تکرار 
است و امروزه به جدولي از اعداد 
گفته مي شود که به عنوان یك 
سرگرمي رایج در نشریات کشورهاي 
مختلف به چاپ مي رسد. 

از پرســنل کادر درمانی- ملازم ۱۱- طلای تصفیه شده در 
 اندازه هــای معیــن- پدر و مــادر- از مهم تریــن خدایان 
اســاطیر یونانی ۱۲- از مقاطع مخروطی- پرنده ای شبیه 
بوقلمــون- روز وصل دوســتداران ... بــاد ۱۳- محصل 

دانشگاه- گوشواره- بوی رطوبت ۱۴- حالتی مخصوص 
زن آبستن- دهمین سوره قرآن- مقابل بردن ۱۵- فیلمی 
ساخته احمد امینی با بازی ابوالفضل پورعرب- مسابقات 

حذفی در یک رشته ورزشی 

افقی: 
 ۱- بــازار- لطف و مهربانی- نوشــیدنی مفید ۲- 
گماشته شده- داســتانی مشــهور از مارک تواین ۳- 
شــبکه جهانی اطلاعــات که از طریــق اینترنت قابل 
دستیابی اســت- شرق شناس- از آلات موسیقی هند 
۴- خاطر- روســتای زادگاه استاد شهریار- بینش ۵- 
پی بندی ســاختمان- جزیره یونانی- غذای خرگوش 
۶- امپراتــور دیوانه روم باســتان- ناطــق- پایتخت 
اتریش ۷- بســندگی- ادامه هر چیز- صوت شگفتی 
۸- ماگنــت- از پادشــاهان اشــکانی ۹- طلا- عاری 
از میکروب هــای زنده- خشــکی مزاج ۱۰- دســتی- 
حاصل ضرب هــر عدد در خــودش- مربوط به هنر 
۱۱- روحانــی یهــودی- ترس- بلبــل ۱۲- از غزوات 
پیامبــر(ص)- همیشــه- قــوم آتیــلا ۱۳- محکم و 
بنیــادی- هنر و علــم طراحی ســاختمان- پایتخت 
ایتالیا ۱۴- نیروی شــخصی و جذابیت رهبر سیاسی- 
حالی کــردن مطلب ۱۵- رفیق مشــهدی- اجرای اثر 

موسیقی در حضور مردم- پرده داری خانه کعبه 

عمودی: 
۱- نوعی غذای محلی و ســنتی گیلانی- اشــیای 
عتیقه ۲- پوســت دباغی شــده نامرغــوب- چاقوی 
آشپزخانه- سمت چپ ۳- هواپیمای سریع - نویسنده 
ایتالیایــی کتاب کمــدی الهی- ناگهان ۴- ناشــنوا- 
گــودی- در و پنجــره بناهــای قدیمــی ۵- غیرقابل 
تغییر- رهاشــده از تعلقات دنیــوی- پیش قراول ۶- 
لقب حضــرت ابراهیم(ع)- خمیری چســبنده برای 
آماده سازی ســطح- ضمیر اول شخص ۷- مهم ترین 
محصــول صادراتــی کوبــا- ثروتمند- بــه یکدیگر 
ساییده شده ۸- کاشــف اشعه ایکس- سرچشمه ۹- 
پرهیزکردن- مایه دردسر- مجانی ۱۰- به دنیا آوردن- 

زمان پیشنهادی: ۴۰ دقیقه
قانون هاي حل جدول سودوکو
۱- در هر سطر و ستون باید اعداد یك 
تا ۹ نوشته شود. بدیهي است که هیچ 
عددي نباید تکرار شود. 
۲- در هر مربع ۳×۳ اعداد یك تا 
۹ باید نوشته شود و در نتیجه هیچ 
عددي نباید تکرار شود.

افزایش اهدای خون در بهار
ایســنا: مدیــرکل انتقال خون اســتان 
تهــران، از افزایش اهــدا و توزیع خون در 
فصل بهــار خبر داد. منتظر شــبر، با بیان 
اینکــه میزان مراجعه بــرای اهدای خون 
در فصــل بهــار افزایش می یابــد، گفت: 
«میــزان مراجعه در فصل بهــار افزایش 
یافته، به طوری که هزار و ۴۰۰ تا هزار و ۵۰۰ 
واحــد خونی در پایگاه هــای اهدای خون 
اســتان تهران اهدا می شــود و با روزهای 
سخت زمستان گذشــته که به میزان اهدا 
حدود هزار واحد خون در روز بود، فاصله 
داریــم. نه تنها میزان اهــدای خون، بلکه 
میزان توزیع خون در مراکز درمانی افزایش 
یافتــه و حدود هــزار و ۶۰۰ تا هــزار و ۷۰۰ 
واحد خــون روزانه در مراکز درمانی توزیع 
می شود». او ادامه داد: «میزان توزیع خون 
در مراکز درمانی حــدود هزار و ۵۰۰ واحد 
بود اما به واسطه توســعه مراکز درمانی 
در استان تهران و همچنین مراجعه افراد 
به پایتخت برای دریافت خدمات درمانی، 
میزان توزیع خون نیز افزایش یافته است. 
با توجه بــه آمار اهدا و توزیع روزانه خون 
می توان گفت که تعادل میان اهدا و توزیع 
وجــود ندارد اما به واســطه حضور مردم 
در پایگاه هــای اهدای خــون از وضعیت 
مطلوبی در حوزه ذخایــر خون برخوردار 

هستیم».

افزایش نرخ طرح ترافیک
ایســنا: از صبح روز گذشــته نرخ های 
جدید تــردد در محــدوده طــرح ترافیک 
اعمال شــد و بر این اســاس نرخ ۱۰۲ هزار 
تومان به  عنــوان نرخ پایه تعیین شــد. از 
صبح دیــروز نرخ تعرفه های عوارض تردد 
تغییر کرده اســت، به گونه ای که این مبلغ 
در سال گذشــته ۷۵ هزار تومان بود که به 
اســتناد مصوبه تعیین عوارض تردد برای 
مدیریت ترافیک و تقاضای ســفر در سال 
جاری، ابلاغی توسط شورای اسلامی شهر 
تهران، برای امســال به تناســب نرخ تورم 
اعلام شــده از ســوی مراجع قانونی ۳۶.۸ 
درصــد افزایش یافته و به مبلغ ۱۰۲ هزارو 
۶۰۰ تومان رســیده است. عوارض تردد در 
محدوده های ترافیکی شهر تهران بر اساس 
مصوبه شورای ترافیک شهر تهران همچون 
ســال های گذشــته بر حســب رفت وآمد 
در محدوده هــای طرح ترافیــک و کنترل 
آلودگی هوا، زمان اولین تردد و آخرین تردد 
در ســاعات اوج یا غیــر اوج صبح گاهی و 
عصرگاهــی و با توجه به ضرایب مربوطه، 
محاســبه و اعمال خواهد شد. نوع وسیله 
نقلیه بر اساس میزان آلایندگی، هیبریدی، 
برقــی و دارای انواع گواهــی معاینه فنی 
در محاســبه عوارض تردد اثرگذار اســت. 
ساکنان محدوده های طرح ترافیک و کنترل 
آلودگی هــوا می توانند با ارائــه مدارک و 
ثبت نام در سامانه های شــهرداری تهران 
و اخذ تأییدیــه از دفاتر خدمات الکترونیک 
شــهر، از تخفیف ۵۰ درصدی تردد در این 
محدوده ها و یک تردد مجاز قبل از ساعت 
۹ صبح و بعد از ســاعت ۱۶ عصر استفاده 

کنند. 

خبرهای روز نگاه

زینب رحیمی: کارکنان سازمان منابع طبیعی با همه فشارها 
و تهدیدها، خواســتار محاکمه و عــزل مدیران نجومی بگیر 
این سازمان شــدند. چند روزی است که فیش های حقوقی 
تعدادی از مدیران ارشد سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری 
کشــور در فضای مجازی دست به دست می شود؛ موضوع 
جنجال برانگیزی که با تهدید و تحت فشــار گذاشتن برخی 
پرسنل منابع طبیعی پیچیده تر شده و حالا پای پلیس فتا و 
دادسرای عمومی و انقلاب ساری هم به میان آمده است. در 
میان فیش های حقوقی منتشرشده بیشترین عدد برای علی 
تیموری، رئیس سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری با مبلغ 
۲۸۶ میلیون تومان است. همچنین فیش حقوقی مدیری با 
نام اختصاری ف. ب در اسفندماه ۱۴۰۳ یعنی همین سه ماه 

پیش ۱۶۵ میلیون تومان ثبت شده. یا فیش حقوقی مدیر دیگری که در معاونت برنامه ریزی و توسعه 
مدیریت سازمان منابع طبیعی مشغول به کار است، نشان می دهد که او در اسفند ۱۴۰۳ به طور خالص 

۲۳۰ میلیون تومان حقوق گرفته است.

حقوق ۱۰ تا ۱۵ میلیونی کارکنان
انتشــار فیش های حقوقی چند صد میلیونی باعث اعتراض و نارضایتی شــدید پرســنل سازمان 
منابع طبیعی به ویژه جنگل بانان و کارشناســان این سازمان شده اســت. در روزهای گذشته کارزاری 
اینترنتی با موضوع «درخواســت رســیدگی به فیش های نجومی مســئولین منابع طبیعی و اصلاح 
حقوق جنگل بانان»، راه اندازی شده و بیش از پنج هزار نفر از کارکنان سازمان منابع طبیعی، کنشگران 
و فعالان محیط زیســت و همچنین ســایر شــهروندان ایرانی با امضای آن خواستار محاکمه و عزل 
مدیران خاطی در ســازمان منابع طبیعی شــدند. در متن این کارزار که خطاب به مسعود پزشکیان، 
رئیس جمهوری نوشــته شده، با اشاره به حقوق ناکافی بیشــتر کارکنان سازمان منابع طبیعی، آمده 
اســت: «جنگل بانان و نیروهای منابع  طبیعی با وظیفه ســنگین حاکمیتــی در حفاظت و صیانت از 
حدود ۸۳ درصد از مســاحت کشور، مظلوم ترین قشــر کارمندان ایران هستند و با میانگین حقوق ۱۰ 
تا ۱۵ میلیون تومان سال هاســت که درخواست اصلاح حقوق و مزایایشان را دارند؛ مبالغ ناچیزی که 
حتی پاسخ گوی حداقل نیازهای اولیه زندگی هم نیست و با وظیفه سنگین حاکمیتی آنها در حفاظت 
از منابع  طبیعی کشــور و مبارزه با متصرفان و قاچاقچیان، همخوانی ندارد. در اســفندماه ۱۴۰۳ در 
دولت شــما، حتی همان مزایای اندک شــان هم کاهش پیدا کرد». بعد از انتشــار فیش های حقوقی 
چند صد میلیونی، علی تیموری، رئیس ســازمان منابع طبیعی و آبخیزداری ایران، در نامه  ای خطاب 
به امید ســحرخیز، معــاون زیربنایی، تولید و اقتصادی بازرس ویــژه رئیس جمهور ادعا کرد که همه 
کارکنان سازمان منابع طبیعی در اسفند ۱۴۰۳، ۱۲۰ میلیون تومان دریافت کرده اند. او همچنین مدعی 
شــده که برای همه پرسنل ســازمان منابع طبیعی حداکثر سقف پرداخت حقوق و مزایای مستمر و 
غیرمســتمر که مبلغ ۷۰ میلیون تومان است، رعایت و پرداخت شــده است. تیموری در این نامه که 
در ۲۲ اردیبهشــت ماه امســال (۱۴۰۴) با موضوع «پرداختی حقوق و مزایا به پرسنل منابع طبیعی و 
آبخیزداری کشور» خطاب به بازرس ویژه رئیس جمهور نوشته، ادعا کرده که این افزایش حقوق فقط 
محدود به ماه های اســفند ۱۴۰۳ و فروردین ۱۴۰۴ بوده و اینها معوقات و اضافه کاری اســت که برای 

«همه» پرسنل سازمان منابع طبیعی واریز شده است.

ادعای سازمان: حقوق ۱۲۰ میلیون تومانی نداریم
این ادعاهای تیموری هیچ نزدیکی ای با واقعیت ندارد. بررســی «شــرق» و مشــاهده فیش های 
حقوقی تعدادی از پرســنل ســازمان منابع طبیعی، ادعاهای تیموری را تأیید نمی کند. کارشناســان و 
جنگل بانان ســازمان منابع طبیعی در همان اســفند ۱۴۰۳، بین ۱۳ تا ۱۵ میلیون تومان حقوق و مزایا 
گرفته اند که این رقم با در نظر گرفتن حق مأموریت و اضافه کاری آنهاســت. کارکنان ســازمان منابع 
طبیعی و جنگل بانان ادعای رئیس این سازمان مبنی بر دریافت ۱۲۰ میلیون تومان یا ۷۰ میلیون تومان 
در اســفند ۱۴۰۳ را به هیچ وجه تأیید نمی کنند. همچنین علی تیموری، رئیس سازمان منابع طبیعی و 
آبخیزداری ایــران، در نامه ای به بازرس ویژه رئیس جمهوری ادعا کرده که موضوع پرداخت حقوق و 
مزایا به پرســنل این سازمان، توسط دســتگاه  های نظارتی از جمله دیوان محاسبات و سازمان بازرسی 
کشور بررسی شده اســت. اما باید بدانید که ادعاهای تیموری و موضوع قانونی بودن حقوق های ۲۰۰ 
تا ۳۰۰ میلیون تومانی مورد تأیید دیوان محاســبات کشور قرار نگرفته است. دیوان محاسبات، حقوق 
دریافت شــده توسط رئیس ســازمان منابع طبیعی، معاون برنامه ریزی و مدیرکل حوزه ریاست و مدیر 
بازرســی و ارزیابی عملکرد سازمان منابع طبیعی را در اسفندماه ۱۴۰۳ بررسی کرده است. جمع بندی 
دیوان حاکی از آن است که در پرداخت های انجام شده به این افراد، سقف موضوع بند «پ» تبصره ۱۵ 

قانون بودجه سال ۱۴۰۳ احراز نشده است.

قانون بودجه سال ۱۴۰۳ چه می گوید؟
دقت داشته باشیم که براساس بند «پ» قانون بودجه سال ۱۴۰۳، سقف خالص پرداختی متوسط 

ماهانه در سال از محل حقوق و مزایای مستمر و غیرمستمر 
و ســایر پرداختی ها از هر محل و تحت هر عنوان در ســال 
۱۴۰۳ به گروه های مختلف حقوق بگیر، به میزان هفت برابر 
حداقل حکم کارگزینی اســت. پرداخت مــازاد بر این مبلغ 
تحت هر عنوان و از هر محل به کارکنان کشوری و لشکری 
ممنوع است. بنابراین در حقوق دریافتی مدیران نجومی بگیر 
سازمان منابع طبیعی این سقف قانونی رعایت نشده است.

واریز غیرقانونی به اسم خدمات رفاهی
دیوان محاســبات پس از بررسی فیش حقوقی سه نفر 
از مدیران ارشد ســازمان منابع طبیعی تأکید کرده، با توجه 
به ماده ۶ ضوابط اجرائی قانون بودجه ســال ۱۴۰۳ حداکثر 
تا یک ماه حقوق و مزایای مندرج در احکام کارگزینی قابل پرداخت اســت در حالی که سازمان منابع 
طبیعی با تغییر عنوان پرداخت پاداش به خدمات رفاهی، در ســه مرحله، پایه حکم و بعضا بیشتر از 
پایه حکم را پرداخت کرده اســت. حتی براساس بررسی دیوان محاسبات، محل تأمین اعتبار خدمات 
رفاهی احراز نشــده است. دیوان محاســبات در نامه ای به تاریخ فروردین ۱۴۰۴ از «حسین پیش قدم»، 
معاون برنامه ریزی و توســعه مدیریت ســازمان منابع طبیعی کشــور، خواســته کــه دلایل قانونی 
پرداخت  های انجام شده را به طور مستند و همراه با مدارک ارائه کند. حواسمان باشد که خود این مدیر 
جزء حقوق بگیران نجومی ســازمان منابع طبیعی است، او که از اسفند ۱۴۰۳ به عنوان معاون رئیس 
سازمان منابع طبیعی انتخاب شده، در پایان یک ماه کاری توانست ۲۳۰ میلیون تومان حقوق بگیرد و 

همین موضوع باید توسط سازمان بازرسی رسیدگی شود.

ادعای رئیس سازمان واقعیت ندارد
افزون بر این موارد، دیگر ادعای پرمناقشه علی تیموری، رئیس سازمان منابع طبیعی، آن است که 
میانگین حقوق و مزایا، اضافه کاری و کمک های رفاهی نقدی و غیرنقدی پرداختی به هر یک از کارکنان 
و مدیران ســازمان منابع طبیعی در طول ســال به صورت ناخالص ۳۶ میلیون و ۷۰۰ هزار تومان و به 
صورت خالص ۲۶ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان است. گفت وگو با تعدادی از پرسنل سازمان منابع طبیعی 
به هیچ وجه تأییدکننده این ادعاهای علی تیموری نیســت. در اســفند ۱۴۰۳ که رئیس ســازمان منابع 
طبیعی ۲۸۶ میلیون حقوق و مزایا گرفت، تعدادی از کارشناســان همین ســازمان با مدرک تحصیلی 
دکترا و درحالی که در اســتخدام رســمی سازمان هســتند، بین ۱۳ تا ۱۴ میلیون تومان حقوق و مزایا 
دریافت کردند. در نتیجه ادعای دریافت حقوق ۲۶ میلیون تومان توسط همه کارکنان ادعایی از اساس 

بی پایه است.

خشم و بی اعتمادی نیروهای سازمان منابع طبیعی
امضاکنندگان کارزار اعتراضی به حقوق های نجومی تعدادی از مدیران منابع طبیعی، از مســعود 
پزشــکیان درخواســت کردند که مدیــران خاطی را عزل و دســتور رفع تبعیض در حقــوق و مزایای 
جنگل بانان و ســایر نیروهای وظیفه شــناس منابع  طبیعی را بدهد. در متن کارزار این طور نوشته شده 
است: «با انتشار فیش های نجومی و نامتعارف رئیس سازمان منابع  طبیعی علی تیموری با مبلغ ۲۸۶ 
میلیون تومان، حسین پیش قدم معاون برنامه ریزی ۲۳۲ میلیون تومان، کریم احمدی صومعه معادل 
۱۹۸ میلیــون تومان، فریبرز بازیار ۱۷۸ میلیون تومان، عباس ســمیعی ۱۸۶ میلیون تومان و... آن هم 
فقط در یک فیش، خشم، نارضایتی و بی اعتمادی نیروهای وظیفه شناس منابع  طبیعی و آحاد مردم را 
نسبت به این تبعیض و بی عدالتی برانگیخته است. این فیش های نجومی در حالی صادر شده بود که 
در همان ماه، مزایای جنگل بانان و نیروهای اســتانی با کاهش چشمگیر نسبت به سال گذشته همراه 
بوده است. پرسش به حق جنگل بانان این است که چرا باید مزایای یک ماه رئیس سازمان شان بیش از 

دو سال حقوق و مزایای آنها باشد».

شکایت از کارزار برای سرکوب معترضان
تاکنون چند هزار نفر در کارزار رســیدگی به حقوق های نجومی مشــارکت کرده اند، موضوعی که 
به مذاق مدیران ســازمان منابع طبیعی خوش نیامده است. اداره کل منابع طبیعی مازندران با طرح 
شکایت به پلیس فتا و دادسرای عمومی و انقلاب شهر ساری درخواست مسدودشدن کارزار فیش های 
نجومی را مطرح کرده است. ابهام اصلی درباب طرح شکایت از کارزار این است که چرا علی تیموری، 
رئیس ســازمان منابع طبیعی، خود به پلیس فتا شــکایت نکرده است؟ چرا مدیرکل مازندران را برای 
طرح این شــکایت جلو انداخته اســت؟ و چرا به جای طرح شــکایت در تهران، اقدام به شــکایت در 
مازندران کرده اند؟ از ســوی دیگر شــنیده ها بیانگر این اســت که برخی مدیران در اســتان ها، پرسنل 
زیرمجموعه خود را تحت فشــار گذاشته اند تا امضای خود را از کارزار بررسی فیش های نجومی پس 
بگیرند، اگر ســازمان منابع طبیعی می گوید که پرداختی خارج از عرف و ســقف قانونی انجام نشــده 
اســت، مدیران آن حق ندارند کارکنان این سازمان را در اســتان ها برای پس گرفتن امضایشان از کارزار 

تحت فشار بگذارند.

ادغام سازمان محیط زیست؛ 
فرصت یا تهدید؟

زهرا یزدانی، کارشــناس ارشد برنامه ریزی، مدیریت و آموزش محیط  زیست: 
علم محیط  زیســت به بخشــی جدایی ناپذیر از زندگی ما تبدیل شده و در هر 
جای ایران و جهان که باشــیم، شرایط زندگی به گونه ای است که خواه ناخواه، روزانه 
با موضوعات محیط  زیســت مواجه می شویم. به بیان دیگر، گریزی از مسئله محیط 
زیست نیست و توجه به آن، به ضرورتی در زندگی ما بدل شده است. چه بدانیم و چه 
ندانیم، چه بخواهیم و چه نخواهیم، همین  که در شــهر قــدم می زنیم و گرمایی را 
احســاس می کنیم کــه در این زمان از ســال بی ســابقه بوده، یعنی با یک مســئله 
محیط زیســتی در ســطح جهانی روبه رو هســتیم. وقتی کریدورهای بــاد در محل 
زندگی مان به  دلیل ساخت ســاختمان های بلندمرتبه مسدود شده اند، باز هم با یک 
پدیــده محیط زیســتی مواجهیــم. زمانی که به روســتا می رویــم و می بینیم تعداد 
گنجشــک ها کم شــده، در حالی که جمعیت عقرب ها و خرخاکی ها افزایش یافته  و 
می شــنویم که مثلا در این روســتا پیش از این هرگز عقرب دیده نمی شــده، بی درنگ 
متوجه تغییری در اکوسیستم می شویم؛ شاید ناشی از سم پاشی های گسترده و با پهپاد 
در مزارع با اســتفاده از ترکیبات شــیمیایی قوی. یا وقتی در خبرها می خوانیم امروز 
اســتان های فلان و بهمان به  دلیل گرد و غبار تعطیل هســتند، یا شــهرهایی به  دلیل 
گرمای بی ســابقه ناچار به تعطیلی شده اند -البته در ایران به دلایلی این اتفاق کمتر 
می افتد- در همه این موارد با مســائلی کاملا محیط زیســتی روبه رو هســتیم. اینها 
مسائلی بســیار مهم، پیچیده، چندبُعدی و میان رشته ای هستند که حل آنها نیازمند 
همکاری، هماهنگی و مشــارکت گســترده میان همه نهادهای اجرائی و حاکمیتی 
اســت. گاهی حتی حکمرانی های خوب، علم محور، شفاف، مشارکت جو، پاسخ گو و 
مســئولیت پذیر که از ثبــات اقتصادی نیــز برخوردارند، در مواجهــه با چالش های 
زیســت محیطی با دشــواری های جدی روبه رو هســتند. حال تصور کنید در شرایط 
اقتصادی فعلی کشور ما، با مسائل و مشکلات پیوسته و گاه ریشه داری که دهه هاست 
گریبان گیرمان شــده، حل چنین چالش هایی اگر نگوییم غیرممکن، دســت کم بسیار 
دشــوار و دور از دسترس است. دلایل موفق نشدن در حل این مسائل بسیار متعدد و 
متنوع اند، اما از نگاه من که نزدیک به ســه دهه در حوزه محیط زیست که بیشتر هم 
در سازمان حفاظت محیط زیست به  عنوان متولی اصلی این حوزه فعالیت داشته ام، 
یکی از مهم ترین چالش ها به جایگاه ساختاری این سازمان در بدنه دولت باز می گردد. 
سازمان حفاظت محیط زیســت در ایران زیر نظر ریاست جمهوری فعالیت می کند و 
ریاست آن در جایگاه معاون رئیس جمهور قرار دارد. در حالی که دولت به  عنوان قوه 
مجریه، وظیفه تأمین خوراک، آب، بهداشــت، سوخت و رفاه عمومی را بر عهده دارد، 
تأمین این نیازها گاه در تعارض جدی با ملاحظات محیط زیســتی قرار می گیرند. این 
تعارض منافع با دیگر بخش های دولتی، تحت فشــارهای سیاســی و اقتصادی، در 
تصمیم گیری ها خود را به وضوح نشان می دهد. در چنین ساختاری، واقعیت آن است 
که چندان تفاوتی ندارد رئیس یا معاون ســازمان چه کســی باشد؛ چرا که در نهایت، 
نقش سازمان محیط زیست به پیگیری های محدود، هشدار درباره تخریب ها و اغلب 
تلاش برای کاهش اثرات آنها محدود می شود  و نه پیشگیری یا توقف آنها. این روزها 
که بحث تشــکیل وزارت آب و محیط  زیســت مطرح اســت، در ابتدا ممکن اســت 
موضوعی خوشــحال کننده به نظر برســد، به ویژه آنکه نقطه ضعف و چالش بزرگ 
ایران، موضوع کم آبی و آثار ناشی از آن است و بحران آب، یکی از مسائل بسیار جدی 
و مخاطره آمیز کشــور به شمار می آید، اما آیا با ساختار کنونی سازمان محیط  زیست، 
ساختار فعلی بخش آب کشور و چارچوب های حکمرانی موجود، این ادعا منجر به 
تحولی واقعی و راه حلی کارشناسی برای مشکلات زیست محیطی کشور خواهد شد؟ 
این پرسشــی اســت که هنوز پاســخی روشــن و قطعی برای آن وجود ندارد. آنچه 
کمابیش شنیده می شود، این اســت که برخی خوش بین هستند و امید دارند که این 
ترکیب و ادغامِ بخشی از وزارت نیرو و سازمان محیط زیست، از نظر اقتصادی به نفع 
بدنه کارشناسی محیط زیست خواهد بود. این نظر به ظاهر منطقی و درست می آید، 
اما ســؤال این اســت که آیا در درازمدت این ادغام به نفع محیط  زیســت کشور هم 
خواهد بود یا نه؟ من همواره از طرفداران تشــکیل وزارت آمایش ســرزمین در کشور 
بوده ام و معتقدم ایجاد چنین وزارتخانه ای در یک برنامه زمانی بلندمدت و با ترکیب 
بخش هــای مختلف از وزارتخانه های مرتبط مانند نیرو، راه، ســازمان منابع طبیعی، 
سازمان محیط  زیست، سازمان زمین شناسی و... به نفع کشور خواهد بود. اما سازمان 
یا وزارتخانه ای که در شــرایط فعلی کشــور مطرح شده، مشخص نیست آیا برشی از 
برنامه ای بلندمدت هســت یا صرفا محدود به همین تغییر اعلام شده خواهد بود؟ با 
توجه به ســطح مطالبات و دغدغه های نمایندگان مجلس و شرایط کلی کشور، این 

اقدام در حال حاضر نمی تواند پاسخ گوی نیازهای کشور باشد.
با توجه به اینکه عمده وظایف ســازمان نظارتی هستند، شاید در این شرایط بهتر 
باشــد گزینه هایی مانند قرارگرفتن سازمان حفاظت محیط زیست به  عنوان یک نهاد 

نظارتی مستقل زیر نظر قوه قضائیه بررسی شود.

گزارش «شرق» از اعتراض کارکنان سازمان منابع طبیعی کشور به درآمدهای نجومی مدیران

حقوق های ۱۹۸ تا ۲۸۶ میلیونی
کارکنان خواستار محاکمه و عزل  مدیران نجومی بگیر شدند


